Uw J.L.

Aan de Heer Moerentorf.

(1) *maiore e maiori correxi.*

9. AAN J. MORETUS.
p. 403. Keulen, 28 april 1591.

J. Lipsius J. Mourentorffio S(alutem) d(at).

- 1 Subitus fuit discessus Dresselerii tui, atque ideo per eum non scripsi. Sed et alia caussa fuit differendi, ut certius aliquid de rebus consiliisque meis possem scribere. Scito igitur, mi Mourentorffi, nos venisse Coloni-
5 caussa et valetudini (si Deo ita visum esset) firmandae. Sed ecce ita multa hic audimus de periculis viarum, ut sapienti non sit co(m)mittere se in illud iter, quod non solum milites infestant sed praedones et latrones ab omni parte. Ambigo igitur an non iturum (et si invitus et cum molestia) retrorsum me flectam et Confluentiam regrediar, atque
10 illinc Treveros fortasse et ad loca propiora vobis. Mihi decretum est in finibus Belgii paullisper haerere, in otio et solitudine agere, et videre si non exitum saltem inclinationem bellorum istorum. Cur ultra sim in partibus? Praesertim cum animus meus (nec tu ignoras) partibus aut factionibus nunquam fuerit addictus. Magis sapimus. Plura de con-
15 silio meo alias: quod cupio celari a te, quia divulgari parum adhuc tutum. Uxor et res meae sunt apud Batavos, uti non ignoras. Dedi negotium ut quaedam e meis ad vos transmittentur. Rogo uti recipias et fideliter asservires, donec nuncium a me habeas quo ea mittas. Hoc gratius aut opportunius facere nihil mihi potes, et quod ego vicissim
20 omni occasione rependam et agnoscam. Ad amicos certa de caussa nondum scribo: rogo tam uti D. Ortelium a me salutes, idemque uxorem tuam, socram et familiam universam. Brevi, ut dixi, plura, et tum quoque ad amicos. Vale, mi amice. Coloniae Ubiorum, IIII kal. Maiias MDXCI.
- 25 Litteras co(m)meatas sive passeportus accepi, quod expensum est uxor mea refundet et siquid aliud meo nomine expendes.
(*in margine:*) Has ad uxorem rogo te uti seorsim nuncio aut nunciae tradas, et cures ipsi reddendas in manum, et siquid volet respondere, te curaturum.

Adres: Au seigneur Jan Mourentorff
imprimeur et libraire à Anvers.

J. Lipsius groet J. Moerentorf.

Uw Dresselerius ging zo plotseling weg, dat ik hem geen brief kon mee-geven. Maar er was ook nog een andere reden om het schrijven uit te stellen, te weten dat ik met meer zekerheid over mijn zaken en plannen zou kunnen schrijven. Weet dan, mijn waarde Moerentorf, dat wij te Keulen toegekomen zijn in zulke stemming, dat wij dadelijk naar de bronnen van Spa zouden verder gaan, om er te rusten en onze gezondheid, zo God het wil, te verbeteren. Maar ja, wij hebben zoveel gehoord over het gevaar op de wegen, dat het niet wijs zou zijn zich te wagen op zulke weg, die niet alleen door de soldaten onveilig wordt gemaakt, maar ook